
UCHWAŁA Nr LXIX/1032/2023 

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

Gminy Borne Sulinowo na 2024 rok oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693 i 1872) Rada Miejska w Bornem Sulinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o zaciągnięciu przez Gminę Borne Sulinowo kredytu bankowego w 

wysokości 2 642 686 zł (dwa miliony sześćset czterdzieści dwa tysiące sześćset osiemdziesiąt 

sześć złotych) na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Borne Sulinowo na 

2024 rok oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów.  

§ 2. Kredyt zostanie spłacony w latach 2024-2036 z dochodów własnych Gminy Borne 

Sulinowo.  

§ 3.1. Bank kredytujący zostanie wybrany w trybie określonym w ustawie z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) przy 

uwzględnieniu w umowie karencji spłaty kredytu do 2026r.  

2. Upoważnia się Burmistrza Bornego Sulinowa do ustalenia treści i zawarcia umowy 

kredytowej z bankiem wybranym w sposób określony w ust. 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bornego Sulinowa.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Uzasadnienie: 

Kredyt bankowy będący przedmiotem uchwały ma być zaciągnięty na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu Gminy Borne Sulinowo na 2024 rok oraz spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek i kredytów. Budżet Gminy Borne Sulinowo na 2024 rok nie jest budżetem 

zrównoważonym. Wydatki są wyższe od dochodów o kwotę 6 534 000 zł.  

Planowany deficyt budżetu w kwocie 6 534 000 zł zostanie pokryty przychodami z tytułu 

zaciąganych kredytów  (1 230 893 zł), przychodami z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych (303 107 zł) i przychodami pochodzącymi ze sprzedaży 

papierów wartościowych – obligacji (5 000 000 zł).  

Ponadto po stronie przychodów zaplanowano kwotę w wysokości 533 010 zł z tytułu 

pożyczek, a po stronie rozchodów zaplanowano na spłatę kredytów i pożyczek 1 944 803 zł. 

Różnica pomiędzy przychodami, a rozchodami z tytułu kredytów i pożyczek stanowi kwotę 

1 411 793 zł. 

Stąd też na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Borne Sulinowo na 2024 rok 

(1 230 893 zł) oraz spłatę kredytów i pożyczek (1 411 793 zł) należy zaciągnąć kredyt 

bankowy. 

Biorąc powyższe okoliczności pod uwagę, konieczne jest podjęcie przez Radę Miejską w 

Bornem Sulinowie, na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym w związku z art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych, uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Gminę kredytu bankowego w 

wysokości 2 642 686 zł na w/w cel.  


